
k 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 005 2021 

Mediante la cual se autoriza ceremonia de grado a unos estudiantes de 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar". 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS 

UNIBAC 
En uso de sus facultades, en especial las Ordenanzas 035 de 1990 y 16 

Asamblea departamental de Bolívar y demás normas concordantes y 

CONSIDERANDO 

la Institución 

DE BOLÍVAR, 

de 2008 de la 
pertinentes 

Que El Consejo Académico es al máximo autoridad académica de la Institución Universitaria 
Bellas Artes y Ciencias de Bolívar, como tal le corresponde autorizar, verificado el cum0pliento 
de los requisitos de grado por los estudiantes autorizar las graduaciones correspondientes. 

Que de conformidad con el Calendario Académico del año 2021, están autorizados para el 23 
de abril de 2021. 

Que la Jefe de Oficina de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron 
las carpetas de los estudiantes, presentados para grado por los Directores de programas, 
constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el grado de maestros en los 
programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido por los estudiantes relacionados por los directores en los documentos 
anexos, todos todos los requisitos académicos y financieros. 

Que es competencia del Consejo Académico autorizar las distinciones académicas de los 
estudiantes merecedores de ellas y puestos a consideración por los directores de programa 
ante dicho Consejo. 

Que Consejo Académico en la sesión del 14 de abril de 2021, hizo las verificaciones 
correspondientes al cumplimiento de los requisitos exigidos a los graduandos para optar por 
los títulos de los programas académicos impartidos por la institución. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo 1 0: Autorizar los grados en programas de educación superior de los siguientes 
estudiantes relacionados en documento anexo el día 23 de abril de 2021, correspondientes a 
los programas Artes Escénicas, Artes Plásticas, Comunicación Audiovisual, Diseño Industria, 
Diseño Gráfico y Música 

LISTADO DE ALUMNOS QUE SE GRADUAN 
Otórguese el Titulo de Maestro en Artes Escénicas: 

1. ANA MARIA SUAREZ BARRERO 1.032.482.123 
2. ANGIE MELENDEZ PEREIRA 1.001.805.042 
3. ASTRID CAROLINA ESCOBAR DAVILA 1.047.487.102 
4. BAYRON ALEJANDRO MARTINEZ CABARCAS 1.047.475.396 
5. BRYAN ANDRES RODRIGUEZ BLANCO 1.143.382.711 
6. BRENDA LUCIA TOUS HERNANDEZ 1.002.250.434 
7. CAMILO ANDRES URUETA PADILLA 1.007.855.231 
8. CARLOS JULIO GONZALEZ ALVIS 1.048.438.805 
9. CAROL ROSSANA OSPINO PLATA 1.193.474.117 
10. CRISTINA RACERO HERNANDEZ 1.047.456.030 
11. DALEYNIS YARITH LORA CERPA 1.047.479.360 
12. DANIEL ANDRES MURILLO VARGAS 1.047.496.759 

bk 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 005 2021 

Mediante la cual se autoriza ceremonia de grado a unos estudiantes de la Institución 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar". 

13. DANIELA ACHATA CORONADO 1.143.404.521 
14. DARIS LUCIA CANTILLO FIGUEROA 1.050.966.044 
15. DAYAN ELIECER POLO MARTINEZ 1.143.397.059 
16. DAYANA PAOLA GOMEZ CAMAÑO 1.047.374.147 
17. DILLAN ELIAS QUINTANA MARTINEZ 1.143.395.213 
18. DORA INES GONZALEZ HERNANDEZ 1.047.495.281 
19. DYLAN JOSE HERRERA IBARRA 1.047.488.484 
20. EDERSSON AMADOR MORELOS 1.143.403.621 
21. ENIS PATRICIA GUERRA GUILLEN 1.062.404.482 
22. EVELIN SOLARTE CORONEL 1.143.380.208 
23. GABRIELA LUCIA TORRES VEGA 1.002.025.380 
24. JARINIS PAJARO BURGOS 1.123.636.491 
25.JEFERSON PALACIO CARRASQUILLA 1.047.229.025 
26. JOILENER DEL CARMEN MONTES BENEDETTI 1.143.412.653 
27. JOSE DAVID MARQUEZ ARIZA 1.143.366.438 
28.JULIA JANETH RAMIREZ GUERRERO 1.047.495.042 
29. KAROLINE HELENA HERNANDEZ OROZCO 1.143.369.787 
30. KATHERIN PAOLA BECERRA OSPINA 1.235.038.681 
31. KEVIN MANUEL MOLINA TORRES 1.007.120.788 
32. KIARA MARGARITA BOSSA ROMERO 1.002.463.392 
33. LINDA MARGARITA PADILLA CASTRO 1.047.507.283 
34. LUIS ANDRES PADILLA CANEDO 1.047.494.611 
35. MARCELA ANTONIA HERNANDEZ CABALLERO 1.007.324.043 
36. MARIA CAMILA PEDROZA MUÑOZ 1.047.504.728 
37. MARIA ELENA TELLO LOPEZ 1.047.499.542 
38. MARIA JOSE YEPES CASTILLO 1.050.976.904 
39. MICHEL CASTAÑEDA PEREZ 1.047.462.627 
40. MILEYDIS GARCES TABORDA 1.007.764.053 
41. NAIDYS ROMERO LOPEZ 1.047.454.447 
42. PRINCESA ABIGAIL TORRES TORRES 1.047.492.036 
43. SARAY MADRID ARTEAGA 1.047.508.887 
44. SEBASTIAN DAVID GARCIA MENDOZA 1.143.408.564 
45. SHIRLENE MALAMBO LUNA 1.143.414.871 
46. SUSANA CAROLINA LEMOS MARIN 1.143.398.478 
47.YESICA PATRICIA HINCAPIE ANGULO 1.043.993.150 
48.YOENIS PATRICIA CASTRO OTERO 1.235.042.286 
49.YULITZA ESTHER JARAMILLO BELEÑO 1.047.498.186 

Otórguese el título de Artes Plásticas: 
1. ALVARO ANTONIO MOUTHON CABALLERO 
2. CLAUDIA MARCELA MEJIA CASTILLA 
3. ESTEBAN ANDRES LOAIZA BELTRAN 
4. JORHAN DAVID CORREA MARTINEZ 
5. LILIANA MARCELA MANJARRES PAEZ 
6. LUCIA MARGARITA MARIN LASCARRO 
7. SIMON ALEJANDRO VASQUEZ CATALAN 

Otórguese el título de Comunlcador Audiovisual: 
1. ALEJANDRA PASTOR ARRIETA 
2. ALFREDO ORLANDO DIAZ MULFORD 
3. ANDRES FELIPE ULLOQUE MONTENEGRO 
4. CARLOS DANIEL LOPEZ FLOREZ 

8.854.127 
45.462.952 
80.853.296 

1.143.378.015 
1.143.383.707 

45.693.693 
1.051.829.924 

1.050.971.927 
1.047.467.432 
1.047.502.821 
1.047.512.130 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 005 2021 

Mediante la cual se autoriza ceremonia de grado a unos estudiantes de la Institución 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar". 

5. DUVAN ANDRES CARO TAPIA 1.049.941.646 
6. ERNESTO CARLOS JIMENEZ CUENTAS 1.143.393.917 
7. HANIA CAROLINA PATERNINA PAJARO 1.047.491.975 
8. IVAN JOSE JIMENEZ RODRIGUEZ 1.128.045.090 
9. JENNIFER CASSIANI VILLADIEGO 1.047.465.964 
10. JUAN ANDRES ESTRADA GOMEZ 1.143.400.928 
11.JUAN MANUEL MARTINEZ FRANCO 1.050.959.668 
12. LUIS ALBERTO MEZA PEREZ 1.001.975.150 
13. LUIS FERNANDO ROMERO SAMPAYO 1.064.786.796 
14. MARLYS VASQUEZ SANABRIA 1.052.093.030 
15. MARYORE GUETE MONTALVO 1.047.486.555 
16. MURIEL KARIME OSPINO SANJUR 1.143.392.727 
17. ODDONEL MELENDEZ FLOREZ 1.047.488.177 
18. SEBASTIAN DE JESUS TORRES LEON 1.047.511.003 

Otórguese el título de Diseñador Gráfico: 
1. ALEJANDRA MARIN VASQUEZ 
2. ALEJANDRO MARTELO CUADRADO 
3. ARLIN MARGARITA HERNANDEZ VARGAS 
4. AURA MARIA MARTINEZ CONE° 
5. CARLOS ANDRES GUERRA JIMENEZ 
6. DANIELA CAROLINA RIVERA BALLESTAS 
7. DAYANNA MARGARITA BATISTA ZAMBRANO 
8. DIEGO ANDRES DE LEON MARTINEZ 
9. ELVIS JOLY OROZCO 
10. FELIPE CARLOS MANOTAS HAYDAR 
11. GUADALUPE DEL CARMEN ALVAREZ TORRES 
12. ILIANA PATRICIA SANJUAN PACHECO 
13. ISAAC CEDEÑO FORASTIERES 
14.JENNIFER LOPEZ ROJAS 
15. JESUS DAVID RUIZ CORREA 
16. JORGE ALEJANDRO RODRIGUEZ BON 
17.JOSE ALEXIS PACHECO HERNANDEZ 
18. JUAN CARLOS BALDOVINO GARRIDO 
19. KARIMEN DEL CARMEN DE HOYOS CRUZ 
20. KATIA GISSEL PEREA VICTORIA 
21. MARCO ANTONIO OSORIO DIAZ 
22. NATALIA DEL PILAR GUTIERREZ NIEVES 
23. NATALIA JOSE CASTILLA URQUIJO 
24. NICOLAS IGNACIO SOLANO PAREJA 
25. NICOLAS JOSE CORRALES OLIER 
26. OSCAR LUIS ARENAS MIRANDA 
27. PAULA ANDREA CASTRO GARCIA 
28. ROBERTO CARLOS CANTILLO BELLO 
29. SALOMED RASHEL ORTEGA ESCOBAR 
30. SARA ISABEL DE JESUS FERRER MADIEDO 
31. SEBASTIAN RICARDO MUÑOZ MARRUGO 
32. SINDY PAOLA VIZCAINO MORALES 
33.TAHILIN KARINA FONSECA ACUÑA 
34. VALENTINA ISABEL ALVAREZ TAYLOR 
35. VERONICA MARGARITA VEGA ARIAS 

O' 

1.235.044.360 
1.143.410.162 
1.007.256.347 
1.126.905.215 
1.143.382.962 
1.047.486.541 
1.118.568.004 
1.083.033.857 
1.047.410.409 
1.047.501.238 
1.143.410.055 
1.143.404.767 
1.001.936.638 
1.235.045.718 
1.047.507.144 
1.065.899.868 
1.047.499.750 
1.102.843.674 
1.235.043.710 
1.001.974.967 
1.047.495.311 
1.010.040.124 
1.143.407.181 
1.001.969.683 
1.235.039.107 
1.047.454.554 
1.067.405.200 
1.050.065.488 
1.047.505.255 
1.002.202.330 
1.002.200.623 
1.143.335.052 
1.047.493.502 
1.007.901.656 
1.050.974.015 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 005 2021 

Mediante la cual se autoriza ceremonia de grado a unos estudiantes de la Institución 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar". 

Otórguese el título de Diseñador Industrial a: 
1. ANA SOFIA CORREA ACUÑA 1.002.241.059 
2. ANDREA CAMILA JIMENEZ BELEÑO 1.001.975.327 
3. CAROLINA ANDREA VELASQUEZ NASSI 1.002.250.441 
4. DANIEL ARTURO BURGOS GUTIERREZ 1.143.409.354 
5. DARYIN DANIELA VARGAS BEJARANO 1.143.415.896 
6. FANY ESTELA HERNANDEZ RAMOS 1.063.167.433 
7. IAN ALEXANDER VALLEJO PACHECO 1.235.038.065 
8. JUAN DAVID BLANCO MONTERO 1.143.415.569 
9. LILIANA DEL SOCORRO FORTICH MAHECHA 1.050.945.231 
10. MARIA JOSE AVILES JIMENEZ 1.007.152.959 
11. MERELYN YADITH JULIO YEPES 1.102.887.809 
12. SHIRLEY MARGARITA MORALES ARNEDO 1.007.724.994 

Otórguese el título de Maestro en Música: 
1. CIRO ALEXI TORRADO ALVAREZ 1.102.356.310 
2. DANIEL EDUARDO MARRUGO TATIS 1.050.962.418 
3. JAIME LUIS FUENTES SILVA 19.768.357 
4. OLGA LUCIA DE VOZ GRACIAS 1.051.891.754 

Artículo 1°: Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día 23 de abril de 2021, a las 
10:00 a,m en el Salón Pierre Daguett, de conformidad con el calendario académico del año 
2021. 

Artículo 2°.: Autorizar entrega de distinciones a los siguientes estudiantes de los programas 
relacionados a continuación: 

PROGRAMA NOMBRE CÉDULA TRABAJO DE GRADO 

ARTES PLÁSTICAS 1 Ti TANA MARCELA MANJARRES PAEZ 1.143.383.707 Bestlario del bosque seco 
tropical 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

NAN JOSE JIMENEZ RODRIGUEZ 1.128.045.090 

Pobreza, vblencia e 
injusticia social en el RAP 
carbgenero: una 
aproximación a través del 
análsis del discurso 

JUAN MANUEL MARTINEZ FRANCO 1.050.959.668 

Pobreza, vi:flema e 
injustti3 social en el RAP 
cartagenero: una 
aproximación a través del 
análisis del discurso 

COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

/ 

HANIA CAROLINA PATERNINA PAlARO 1.047.491.975 

Imaginario Y 
representado nes 
sociales del habitante 
de calle en Cartagena 
de Indias. A partir del 
análisis de noticias del 
periódico El Universal. 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 005 2021 

Mediante la cual se autoriza ceremonia de grado a unos estudiantes de la Institución 
Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar. 

Infograre impresa 
sobre los órganos de 
los sentidos y sus 
funciones como apoyo 
didáctico para la 

ARLIN MARGARITA HERNANDEZ VARGAS 1.007.256.347 enseñanza dirigida a 
los niños de la unidad 
de servicio los 
pequeños gigantes del 
ICBF del barrio el 
Pozón 

DISEÑO GRÁFICO 
Rediseño de interfaz 
gráfica de la aplicación 

AURA MARIA MARTINEZ CONE° 1.126.905.215 
móvil surtimax la 
central para ofrecer 
una mejor experiencia 
al usuario 

Cartilla ilustrada para 
fomentar la prevención 
de las especies de 

DIEGO ANDRES DE LEON MARTINEZ 1.083.033.857 tortugas marinas en 
peligro de extinción en 
los residentes del 
Magdalena 

Diseño y desarrollo de 
sistema lúdico que 
incentive el ahorro en 

DISEÑO INDUSTRIAL JUAN DAVID BLANCO MONTERO 1.143.415.569 los niños en edad 
escolar y los motive a 
la realización de 
deberes domésticos 

Artículo 30: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 14 días del mes de abril de 2021. 

eibl4-10a4ei 2~ 
EST LA BARRETO ALVAREZ 
Vicerrectora Académica 

Proyectó: 
M. Monselye Castillo 

ria General 


